
Nº documento Fornecedor Espécie Série Origem Emissão Vencimento Valor do título Motivo da Baixa Observação

19062 CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS 55 1 NF 01/06/2021 01/06/2021 R$ 203,22 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO DA CAIXA DE REMÉDIOS DA ELEJOR.

2131 TONS E TOQUES PRESENTES LTDA-ME 55 1 NF 01/06/2021 01/06/2021 R$ 379,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO DE UM ROTEADOR PARA PROPORCIONAR O ACESSO À INTERNET NA USINA DE FUNDÃO

466462 SOMPO SEGUROS 108 202 NF 13/03/2021 02/06/2021 R$ 146.525,94 BAIXA FINANCEIRA
PAC001/2019 - ADITIVO AO CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS PATRIMONIAIS DO 
CEFSC VIGENCIA: 11/03/2021 A 11/03/2022 - (VALOR R$586.103,77 - 04 PARCELAS)

2104 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 30/04/2021 02/06/2021 R$ 21.484,59 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MES ABR/21

2104 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 30/04/2021 02/06/2021 R$ 42.969,17 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES ABR/21

300695 GIBRALTAR COMERCIO DE PROD.DE LIMPEZA LTDA. 55 1 NF 04/05/2021 02/06/2021 R$ 514,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO E SABONETE SPRAY POR COMODATO.

122871 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A 101 F NF 09/05/2021 02/06/2021 R$ 174,52 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 23/60

112795 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 30/04/2021 02/06/2021 R$ 388,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 41/48

112795 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 30/04/2021 02/06/2021 R$ 909,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 41/48

17297 VALCOFLEX SOLUÇÕES HIDRAÚLICAS E ELÉTRICAS 55 1 NF 07/05/2021 02/06/2021 R$ 2.572,75 BAIXA FINANCEIRA

PROTOCOLO 17.007.668-0 AQUISIÇÃO ANILHA 8MM, JOELHO MACHO 8MM, TE MACHO CENTRAL 8MM, TE MACHO 
LATERAL 8MM, TE IGUAL 8MM, UNIÃO MACHO 8MM E ABRAÇADEIRA 8MM PARA TROCA DE MANGUEIRAS DE 
POLIURETANO PAINEL FRENAGEM UNIDADES SCL E FND.

149050 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A 101 F NF 17/05/2021 02/06/2021 R$ 897,36 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 14/05/2021 - EXTRATO DA ATA DA 160º REUNIÃO CAD - NO JORNAL FOLHA DE LONDRINA. VALOR 
TOTAL: 897,36

5981 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 12/05/2021 02/06/2021 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR.

338250 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 90,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 10/05/2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 005.2021

339255 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 14/05/2021 02/06/2021 R$ 540,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 14/05/2021 - EXTRATO DA ATA DA 160º REUNIÃO CAD - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 
011.2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 007.2021

242691 AGRICOLA COLFERAI LTDA. 55 1 NF 11/05/2021 02/06/2021 R$ 409,20 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA, INSUMO UTILIZADO PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS NO 
CEFSC.

22269
TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE 
INFORMÁTICA 55 1 NF 18/05/2021 02/06/2021 R$ 218,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE 2 UNIDADES DE CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP CE255X. VALOR TOTAL: 218,00

277 VISSOTO & CIA LTDA 55 1 NF 11/03/2021 02/06/2021 R$ 112,36 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC).

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 30/06/2021



332 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 18/03/2021 02/06/2021 R$ 116,56 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

460 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 05/04/2021 02/06/2021 R$ 114,24 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

483 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 08/04/2021 02/06/2021 R$ 112,98 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

681 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 05/05/2021 02/06/2021 R$ 111,72 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

736 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 13/05/2021 02/06/2021 R$ 111,72 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

797 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 24/05/2021 02/06/2021 R$ 113,20 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

20210602 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 31/05/2021 02/06/2021 R$ 282,45 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR

11168 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 24/05/2021 02/06/2021 R$ 429,31 BAIXA FINANCEIRA

PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (04 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) 
MAIO/21

9557 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 24/05/2021 02/06/2021 R$ 5.724,18 BAIXA FINANCEIRA

PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (04 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO E ÁREA TÉCNICA) 
MAIO/21

77060 ORÂNIO DOMINGUES 55 1 NF 07/05/2021 02/06/2021 R$ 923,71 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.340.406-9 AQUISIÇÃO CONECTOR TIPO CRUZETA 1.1/2", UNIÃO AÇO GALVANIZADO 1.1/2", 
COTOVELO AÇO 90º 1.1/2" PARA INSTALAÇÃO VISOR NÍVEL DE ÓLEO MEC FND.

4440 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 28/05/2021 02/06/2021 R$ 1.054,36 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR.

741786 LOCALIZA RENT A CAR SA 102 F NF 28/05/2021 02/06/2021 R$ 1.243,82 BAIXA FINANCEIRA

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O ENGº ELIO HENKLEIN QUE ESTEVE NAS UHE'S NO PERÍODO DE 24/05 A 28/05. 
MOTIVO VIAGEM: ACOMPANHAR A CONTINUIDADE/FINALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA 
DE CFTV&A NAS USINAS DE SANTA CLARA E FUNDÃO.

3763 AUTO POSTO ITALIA CENTER LTDA 55 1 NF 28/05/2021 02/06/2021 R$ 637,80 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VEÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR.

202105 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 31/05/2021 02/06/2021 R$ 8.872,66 BAIXA FINANCEIRA FGTS S/SALÁRIOS DO MÊS: MAIO/2021

845 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 5.807,75 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 07/12.

847 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 1.603,95 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 07/12.

846 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 4.467,50 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 07/12.

6908 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR

339485 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F NF 29/05/2021 02/06/2021 R$ 3.132,63 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A LOCAÇÃO DE VEÍCULO - PERÍODO MENSAL. VALOR TOTAL: 3.132,63



40012 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 1.695,10 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE BACKUP REFERENTE AO PERÍODO DE 01/05/21 A 31/05/21.

7596 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 01/06/2021 02/06/2021 R$ 1.568,48 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 45/57

1068
PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
TECNOLOGICOS EIR 55 3 NF 02/06/2021 02/06/2021 R$ 1.591,00 BAIXA FINANCEIRA

AQUISIÇÃO CONVERSOR TELEFONE FIBRA ÓPTICA MODELO MDIFO/2TS T E MDIFO/2TS R PARA AS UHES SANTA 
CLARA E FUNDÃO

20210602 BANCO DO BRASIL S/A 201 204 Avulsa 25/05/2021 02/06/2021 R$ 3.314,84 BAIXA FINANCEIRA  DESPESAS COM VIAGEM DA DIRETORIA.

20210605 BANCO DO BRASIL S/A 201 204 Avulsa 25/05/2021 02/06/2021 R$ 952,00 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM VIAGEM DA DIRETORIA.

693210 EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 55 9 NF 02/06/2021 02/06/2021 R$ 1.401,90 BAIXA FINANCEIRA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DE SÃO PAULO

1596 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 04/05/2021 02/06/2021 R$ 1.562,70 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1595 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 04/05/2021 02/06/2021 R$ 2.913,69 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4161 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 06/05/2021 02/06/2021 R$ 1.959,47 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4162 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 06/05/2021 02/06/2021 R$ 1.919,96 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4163 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 06/05/2021 02/06/2021 R$ 71,11 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

2358 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 05/05/2021 02/06/2021 R$ 326,94 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

2357 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 05/05/2021 02/06/2021 R$ 385,59 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4211 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 20/05/2021 02/06/2021 R$ 20.480,74 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4212 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 20.067,82 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4213 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 743,25 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4214 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 2.234,37 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4215 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 2.189,32 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4216 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 10/05/2021 02/06/2021 R$ 81,09 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI



152 SERVIÇO DISTRITAL DO BACACHERI 113 146 Avulsa 07/06/2021 07/06/2021 R$ 14,46 BAIXA FINANCEIRA TICKET NR. 152 - SERVIÇO DISTRITAL DO BACACHERI (2 RECONHECIMENTOS SIMPLES)

960445 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 835 136 Avulsa 02/06/2021 09/06/2021 R$ 4.738,36 BAIXA FINANCEIRA
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - ITBI - IMOVEL: SEPULTURA - MATRÍCULA: 8.696, NIRF: 
04081846.

960428 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 835 136 Avulsa 02/06/2021 09/06/2021 R$ 4.927,89 BAIXA FINANCEIRA
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - ITBI - IMOVEL: SEPULTURA - MATRÍCULA: 32.007, NIRF: 
04081846.

960429 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 835 136 Avulsa 02/06/2021 09/06/2021 R$ 3.644,23 BAIXA FINANCEIRA
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - ITBI - IMOVEL: SEPULTURA - MATRÍCULA: 32.008, NIRF: 
04081846.

960426 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 835 136 Avulsa 02/06/2021 09/06/2021 R$ 5.625,17 BAIXA FINANCEIRA
IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - ITBI - IMOVEL: SEPULTURA - MATRÍCULA: 32.011, NIRF: 
04081846.

2104 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 1017 204 Avulsa 31/05/2021 09/06/2021 R$ 12.890,75 BAIXA FINANCEIRA RECOLHIMENTO DE 30% - P&D - DESPACHO 904/2021 ANEEL ABR/21

57590 ELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 55 1 NF 29/04/2021 09/06/2021 R$ 1.005,90 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.235.827-6 AQUISIÇÃO LÂMPADA LED BULBO 12W PARA MANUTENÇÃO CASA DE FORÇA TDA E 
PCH

1612 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 02/06/2021 15/06/2021 R$ 24.487,59 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES 
DA UHE SCL PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 PARC. 52/60

1611 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 02/06/2021 15/06/2021 R$ 45.657,55 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES 
DA UHE SCL PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 PARC. 52/60

3959906 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 18/05/2021 15/06/2021 R$ 4.943,20 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

141724 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 07/06/2021 15/06/2021 R$ 680,96 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH FND MÊS JUN/2021

141723 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 07/06/2021 15/06/2021 R$ 990,48 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH SANTA CLARA MÊS JUN/2021

141720 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 07/05/2021 15/06/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE FUNDÃO MÊS JUN/2021.

141711 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 07/06/2021 15/06/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL MÊS JUN/2021 UHE SCL

104371 ELESYS SISTEMAS ELETRICOS EIRELI 55 1 NF 21/05/2021 15/06/2021 R$ 776,59 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.446.809-5 AQUISIÇÃO ETIQUETA PARA FIOS 10 A 16 MM² BRANCO PARA ADEQUAR AS 
IDENTIFICAÇÕES DOS CABOS DE REDE

618266 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 26/05/2021 15/06/2021 R$ 154,69 BAIXA FINANCEIRA AQUSIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.446.809-5 (Nº CONHECIMENTO 618266)

57941 ELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 55 1 NF 20/05/2021 15/06/2021 R$ 733,50 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.661.272-0 AQUISIÇÃO LÂMPADAS LED TUBULAR T8 PARA MANUTENÇÃO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO CASA DE FORÇA TDA E PCH

738721 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. 55 2 NF 21/05/2021 15/06/2021 R$ 730,00 BAIXA FINANCEIRA PROTOCOLO 17.537.836-7 AQUISIÇÃO SODA CÁUSTICA PARA LIMPEZA QUÍMICA RADIADORES U1 E U2 FND

52249 MCE - MICROTECNICA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA 55 1 NF 20/05/2021 15/06/2021 R$ 472,50 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.460.714-1 AQUISIÇÃO FONTE ALIMENTAÇÃO 85 264VCA PARA SISTEMA DE AR DE SERVIÇO UHE 
SCL



7581268 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 1.305,70 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/20 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - PARC. 13/60 - REF. PERIODO DE 30/04/2021 A 29/05/2021, 
IDENTIFICAÇÃO 1410227-1

7581252 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 652,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA 
CLARA - PARC. 16/60

38714 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 14/05/2021 15/06/2021 R$ 836,00 BAIXA FINANCEIRA

DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO ENGº ELIO HENKLEIN NO HOTEL KUSTER NO PERÍODO DE 10 A 14/05/2021. 
MOTIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR OS TRABALHOS DE INÍCIO DA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CFTV&A NAS 
USINAS DE SANTA CLARA E FUNDÃO, POR PARTE DA ELETRON.

738155 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 19/05/2021 15/06/2021 R$ 601,82 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA A ELEJOR.

339723 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 18/05/2021 15/06/2021 R$ 270,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 18/05/2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 006.2021 EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 
002.2021 EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 003.2021

1990 FABIANE TRENTO INFORMATICA E TELECOMUNICACAO 101 F NF 31/05/2021 15/06/2021 R$ 900,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUIS. SERVIÇO 4 FUSÕES EM UM ÚNICO LOCAL COM DESCIDA E ANCORAGEM DE CAIXA EXISTENTE NO 
MESMO LOCAL, PARA EXECUTAR A TROCA DO PAR DE FIBRAS DO CABO NAS UHE-PCH.

59 INSTALADORA DOIS IRMÃOS 55 1 NF 31/05/2021 15/06/2021 R$ 4.467,52 BAIXA FINANCEIRA

AQUISIÇÃO CRUZETA CONCRETO RETANGULAR, ISOLADOR PILAR 35KV 170 NBI, PARA RAIO 27KV 5KA, CHAVE 
SECCIONADORA UNIPOLAR 36,2 KV, LUVA EMENDA E PINO AUTO TRAVANTE 140MM. OBS: MATERIAIS USADOS 
EMERGÊNCIA NAS LINHAS 34,5KV DAS PCH'S DO CEFSC

4237 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/06/2021 15/06/2021 R$ 30.508,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGÉTICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 56/60. (ISS PINHÃO)

4238 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/06/2021 15/06/2021 R$ 29.893,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 56/60. (ISS FOZ DO JORDÃO)

4239 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 09/06/2021 15/06/2021 R$ 1.107,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO 
SANTA CLARA-CEFSC. PARC. 56/60. (ISS CANDÓI)

7581221 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 5.616,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 23/16 - CTR. 017/16 -FORNEC, DE SERV. DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE - RAV - 
PARCELA 57/60

378427 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 750,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 23/16 - CTR. 017/16 -FORNEC, DE SERV. DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE - RAV - 
PARCELA 57/60

9032 BBCE - BALCÃO BRASILEIRO DE COM. DE ENERGIA S/A 101 F NF 03/06/2021 15/06/2021 R$ 1.970,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 001/21 - INEXIGILIDADE 001/2021 - CTR 003/21 OBJETO: ADESÃO AO BALCÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
ENERGIA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR MENSAÇ: MÍNIMO R$ 2.000,00 + VALOR VARIÁVEL. PARCELA 05/12.

2375 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 03/06/2021 15/06/2021 R$ 6.113,68 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (02 POSTOS). PERÍODO 01 A 
30/05/2021.

2374 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 03/06/2021 15/06/2021 R$ 7.210,52 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. 
GERAIS UHE SANTA CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 A 30/05/2021.

81203 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 15.406,52 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 18/48

81202 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 3.323,68 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 18/48

6254183 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 21/05/2021 15/06/2021 R$ 535,72 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.460.714-1 (Nº CONHECIMENTO 10/6254183)

7346 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 07/06/2021 15/06/2021 R$ 6.796.194,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 175/360



7090 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 7.876,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 15/16 CTR.12/16 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 59/61

7089 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 4.118,17 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC. 32/60

25152 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 21/05/2021 15/06/2021 R$ 237,32 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARC. 11/60

39121 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 17/05/2021 15/06/2021 R$ 1.480,50 BAIXA FINANCEIRA RENOVAÇÃO 1 ANO 15 LICENÇAS KASPERSKY.

1421 ELIO DANIEL HENKLEIN 106 RDV Avulsa 14/06/2021 15/06/2021 R$ 1.383,79 BAIXA FINANCEIRA

REEMBOLSO ÉLIO DANIEL HENKLEIN REF VIAGEM PARA CEFSC EM 07/06/2021 A 11/06/2021. MOTIVO 
ACOMPANHAR A INSTALAÇÃO DO CFTV&A E INÍCIO TAC PELA ELETRON EM CONJUNTO COM A EQUIPE DE 
MANUTENÇÃO O&M

36521 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 15/06/2021 15/06/2021 R$ 61,95 BAIXA FINANCEIRA PG. REFERENTE A SERVIÇOS POSTAIS DE 14/06/2021

20442452 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/05/2021 15/06/2021 R$ 146,90 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTE AO MÊS 05/2021 - LINHA 42 3629-1352.

20657570 OI EMPRESARIAL 22 U NF 01/06/2021 15/06/2021 R$ 150,07 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTE AO MÊS 06/2021 - LINHA 42 3629-3381.

3839082 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/05/2021 15/06/2021 R$ 89,00 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTE AO MÊS DE JUNHO - LINHA MÓVEL. VALOR TOTAL: 89,00

18336 SELATEC ADESIVOS E SELANTES LTDA-ME 55 1 NF 20/05/2021 15/06/2021 R$ 215,38 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.431.060-2 AQUISIÇÃO ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO E ADESIVO SELANTE PARA VEDAÇÃO 
DAS CAIXAS DE CONTATOS DOS TC'S E TP'S.

119029 PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA EPP 55 1 NF 21/05/2021 15/06/2021 R$ 278,80 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.471.882-2 AQUISIÇÃO PARAFUSO AÇO 12X40, MA 08X40, MA 06X35, MA 06X40 NC 1/4" 1/2 PARA 
MANUTENÇÃO GERADORES E PAINÉIS ELÉTRICOS.

44796 ECO AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 10/05/2021 15/06/2021 R$ 126,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO17.496.866-7 AQUISIÇÃO PRENSA CABO COR PRETA 8MM PARA SUBSTITUIR CABOS FREIO 
GERADOR

740 ELETRON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 101 F NF 02/06/2021 15/06/2021 R$ 351.312,92 BAIXA FINANCEIRA
PAC 012/20 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/20 MODERNIZAÇÃO CFTV&A DO CEFSC. VALOR DO CONTRATO R$ 
1.764.000,00.

1561863 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 06/05/2021 15/06/2021 R$ 306,10 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A SEDE DA ELEJOR

1137 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 08/06/2021 15/06/2021 R$ 17.070,39 BAIXA FINANCEIRA
PAC 11/2019. CTR. 12/2019. CONTRATAÇÃO DE 6.000 HORAS DE SERV. DE MÃO DE OBRA ELETROMECANICA P/ 
AUXILIO NAS GRANDES MANUT. DO COMPLEXO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARO - CEFSC.

1799 NISHIPOWER SERVICOS ELETRICOS LTDA. 101 F NF 24/05/2021 15/06/2021 R$ 190.318,60 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020. OBJETO: FORNECIMENTO DE BARRAS ESTATÓRICAS TIPO 
ROEBEL, NOVAS, PARA UNIDADES GERADORAS DO CEFSC.

1800 NISHIPOWER SERVICOS ELETRICOS LTDA. 101 F NF 24/05/2021 15/06/2021 R$ 285.477,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 021/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020. OBJETO: FORNECIMENTO DE BARRAS ESTATÓRICAS TIPO 
ROEBEL, NOVAS, PARA UNIDADES GERADORAS DO CEFSC.

371653 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 16/06/2021 16/06/2021 R$ 1.081,24 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR.

2104 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 30/04/2021 18/06/2021 R$ 15.163,71 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES ABR/21



2104. ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 30/04/2021 18/06/2021 R$ 15.596,59 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MÊS ABRIL/2021.

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 5.202,30 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO EMPREGADOS MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 1.415,38 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 1.774,80 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 887,40 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL MAIO/21.

2104 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 30.277,95 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL S/SALARIO : MAIO/2021

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 5.001,73 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.ADM. MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 16.134,82 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL DIRETORIA : MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 2.420,19 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.FISCAL MAIO/21

2105 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 214,29 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL AUTONOMOS GERAIS: MAIO/2021

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 22.722,93 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS MAI/21.

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 19.953,16 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA MAI/21

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 1.467,96 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM MAI/21

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 31/05/2021 18/06/2021 R$ 638,82 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL MAI/21

138159 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 21/05/2021 18/06/2021 R$ 295,50 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.235.827-6 AQUISIÇÃO LÂMPADA LED BULBO 12W PARA MANUTENÇÃO CASA DE FORÇA TDE A 
PCH.

7609361 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 05/06/2021 18/06/2021 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE 
MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 
05/05/2021 A 04/06/2021

138393 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 28/05/2021 18/06/2021 R$ 747,50 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 16.687.031-1 AQUISIÇÃO RELE FOTOELETRICO RM-74/N 220V PARA MANUTENÇÃO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO AMBIENTE SOLICITADO PÉLA EQUIPE DE SEGURANÇA DEVIDO MODERNIZAÇÃO CFTV.

30413 ELETRONICA SERVILAR LTDA - EPP 55 1 NF 25/05/2021 18/06/2021 R$ 270,00 BAIXA FINANCEIRA

PROTOCOLO 17.538.454-5 AQUISIÇÃO DE BATERIA SELADA 12V 5,0 AMP UNIPOWER PARA EVITAR A 
DANIFICAÇÃO DOS COMPUTADORES DEVIDO A TROCA DE SA QUE FAZ OS MESMOS LIGAR E DESLIGAR POR 
FALTA DE ENERGIA.

65254 RELEVO ARTEFATOS DE PAPEL LTDA 55 2 NF 27/05/2021 18/06/2021 R$ 444,68 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE DESCANSO PARA XÍCARA DE CAFÉ E CHÁ, PARA COPA/COZINHA DA ELEJOR.



8309 ARI ECCO & CIA LTDA 55 1 NF 01/06/2021 18/06/2021 R$ 967,80 BAIXA FINANCEIRA PROTOCOLO 17.409.957-0 ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PARA SUBSTITUIR EQUIPAMENTOS EM FIM DE VIDA ÚTIL

621195
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - 
ABRAGEL 50 204 NF 31/03/2021 18/06/2021 R$ 8.400,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL - PARC. 79/85

54147 FARMACIA E DROGARIA NISSEI SA 101 NFS Avulsa 18/06/2021 18/06/2021 R$ 129,00 BAIXA FINANCEIRA REF. A REALIZAÇÃO DO TESTE DO COVID-19 - SIRLEI

840 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 29/04/2021 18/06/2021 R$ 209,25 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

841 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 29/04/2021 18/06/2021 R$ 69,75 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

842 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 29/04/2021 18/06/2021 R$ 251,10 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

8798 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 30,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1596 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 1.453,31 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1596 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 312,54 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

1596 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 3.437,95 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1595 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 2.709,73 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

1595 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 6.410,12 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

1595 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 582,74 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

11519 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 16/04/2021 18/06/2021 R$ 9.297,68 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

11519 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 16/04/2021 18/06/2021 R$ 2.999,25 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

7465 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 77,70 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

7465 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 25,06 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

81045 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 829,14 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

81045 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 178,31 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



81045 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 1.692,12 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

80929 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 187,29 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

80929 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 40,28 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

80929 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 375,72 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4161 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 1.822,30 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4161 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 4.310,83 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4161 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 587,84 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4162 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 1.785,56 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4162 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 575,99 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4162 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 4.223,92 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4163 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 66,13 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4163 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 21,33 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4163 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 06/05/2021 18/06/2021 R$ 156,44 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

2358 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/05/2021 18/06/2021 R$ 65,39 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

2357 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/05/2021 18/06/2021 R$ 77,12 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

3183 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 101,84 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

3183 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 04/05/2021 18/06/2021 R$ 32,85 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

38451 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 05/05/2021 18/06/2021 R$ 95,55 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

38451 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 05/05/2021 18/06/2021 R$ 30,82 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA



37225 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 30/04/2021 18/06/2021 R$ 616,59 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

37225 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 30/04/2021 18/06/2021 R$ 198,90 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4211 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 20/05/2021 18/06/2021 R$ 19.047,09 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4211 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 20/05/2021 18/06/2021 R$ 45.057,63 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4211 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 20/05/2021 18/06/2021 R$ 6.144,22 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4212 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 18.663,07 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4212 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 6.020,35 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4212 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 44.149,21 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4213 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 691,22 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4213 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 222,98 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4213 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 1.635,16 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

29 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 67,94 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

29 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 21,92 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4214 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 2.077,96 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4214 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 4.915,61 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

4214 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 670,31 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4215 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 2.036,06 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4215 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 656,80 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4215 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 4.816,50 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE



4216 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 75,41 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

4216 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 24,33 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

4216 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 178,39 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

8487067 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 17/05/2021 18/06/2021 R$ 15,61 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

122871 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 09/05/2021 18/06/2021 R$ 4,48 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 303 Avulsa 20/05/2021 20/06/2021 R$ 53,58 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

80929 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 03/05/2021 18/06/2021 R$ 100,69 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

81045 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 10/05/2021 18/06/2021 R$ 247,39 BAIXA FINANCEIRA ISS CURITIBA

20210528 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 NFS NF 26/05/2021 18/06/2021 R$ 3.063,14 BAIXA FINANCEIRA IRRF ALUGUEIS

953 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 25/05/2021 18/06/2021 R$ 3.859,50 BAIXA FINANCEIRA PIS/COFINS/CSLL 5952

953 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 25/05/2021 18/06/2021 R$ 1.245,00 BAIXA FINANCEIRA IRRF PES.JURIDICA

703 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 11/05/2021 18/06/2021 R$ 992,94 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO NA FONTE

2021 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 816 303 Avulsa 20/05/2021 18/06/2021 R$ 117,85 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO PESSOA FISICA

25486231 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 16/06/2021 18/06/2021 R$ 11.443,48 BAIXA FINANCEIRA REF. VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS JULHO/2021

25486231 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 16/06/2021 18/06/2021 R$ 2.759,78 BAIXA FINANCEIRA REF. VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES E FUNCIONÁRIOS JULHO/2021

290
PROFIX- MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 55 1 NF 21/06/2021 21/06/2021 R$ 50,00 BAIXA FINANCEIRA TROCA DE PELÍCULA NO IPHONE DO DIRETOR  PRESIDENTE.

38201252217 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 1004 210 Avulsa 22/06/2021 22/06/2021 R$ 10,98 BAIXA FINANCEIRA TAXA INCRA - CERTIFIC ADO DE CADASTRO DE IMOVEL RUAL CCIR - FAZENDA SEPULTURA

448013011
FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - 
FUNREJUS 113 146 Avulsa 24/06/2021 24/06/2021 R$ 221,06 BAIXA FINANCEIRA

DESP.CUSTAS REF. GUIA COMPLEMENTAR DO FUNREJUS - REGISTRO DE ESCRITURA DA TRANSFERÊNCIA DE 
BEM IMÓVEL PARA QUITAÇÃO FINAL DE OBRIGAÇÃO - MAT. 32.008 -  Lº 02.

448013862
FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - 
FUNREJUS 113 146 Avulsa 24/06/2021 24/06/2021 R$ 334,77 BAIXA FINANCEIRA

DESP.CUSTAS REF. GUIA COMPLEMENTAR DO FUNREJUS - REGISTRO DE ESCRITURA DA TRANSFERÊNCIA DE 
BEM IMÓVEL PARA QUITAÇÃO FINAL DE OBRIGAÇÃO - MAT. 8.696 - Lº. 02



448014829
FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - 
FUNREJUS 113 146 Avulsa 24/06/2021 24/06/2021 R$ 341,24 BAIXA FINANCEIRA

DESP.CUSTAS REF. GUIA COMPLEMENTAR DO FUNREJUS - REGISTRO DE ESCRITURA DA TRANSFERÊNCIA DE 
BEM IMÓVEL PARA QUITAÇÃO FINAL DE OBRIGAÇÃO - MAT. 32.011 -  Lº 02.

448015982
FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - 
FUNREJUS 113 146 Avulsa 24/06/2021 24/06/2021 R$ 298,75 BAIXA FINANCEIRA

DESP.CUSTAS REF. GUIA COMPLEMENTAR DO FUNREJUS - REGISTRO DE ESCRITURA DA TRANSFERÊNCIA DE 
BEM IMÓVEL PARA QUITAÇÃO FINAL DE OBRIGAÇÃO - MAT. 32.007 -  Lº 02.

24062021 GUARAPUAVA SEGUNDO OFÍCIO IMOBILIARIO 113 146 Avulsa 24/06/2021 24/06/2021 R$ 4.076,72 BAIXA FINANCEIRA REF. CUSTAS - GUIAS COMPLEMENTARES DO FUNREJUS PARA RECOLHIMENTO

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 18/06/2021 25/06/2021 R$ 1.508,18 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS JUN/21

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 1.887,38 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 828,11 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 6.091,59 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 259,18 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1015 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 339,14 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 1.036,68 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 87,17 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 311,28 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 395,76 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 16/06/2021 25/06/2021 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: JUNHO/2021

202106 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES JUNHO/2021

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 577,29 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS JUN/21

2106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 10.346,02 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MÊS: JUN/2021



202106PEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 10.923,31 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 82,47 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 5.276,83 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - MÊS: JUN/2021

202106PD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 5.359,30 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 86,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 163,14 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS JUN/2021

202106PCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 249,19 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS JUN/2021

202106PTXAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 425,80 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 345,24 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS MÊS: JUN/2021

202106TXPD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 177,96 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 144,29 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA - MÊS: JUN/2021

202106TXPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 32,83 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 26,62 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 120,69 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS MÊS: JUN/2021

202106BRPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 701,98 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- MÊS: JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 701,98 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - MÊS: JUN/2021

202106BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 293,39 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - JUN/2021

202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 293,39 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - JUN/2021

202106BRPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 54,14 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL JUN/2021



202106 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 54,14 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS JUN/2021

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 125.032,49 BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES: MAIO/2021.

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 579.254,88 BAIXA FINANCEIRA COFINS NAO CUMULATIVO PCH SCL/FD

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 136.158,92 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO MÊS JUNHO/2021.

2105 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 17/06/2021 25/06/2021 R$ 29.501,10 BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO MÊS MAIO/2021.

193158250 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 12/06/2021 25/06/2021 R$ 926,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A DESPESA DE ENERGIA ELÉTRICA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 05/2021

3431460 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 22 U NF 16/06/2021 25/06/2021 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/2019 - CTR 008/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA COMUTADO (STFC) PARC. 24/24

30 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA 101 F NF 17/06/2021 25/06/2021 R$ 1.363,43 BAIXA FINANCEIRA
PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 32/36

743754 LOCALIZA RENT A CAR SA 102 F NF 11/06/2021 25/06/2021 R$ 1.389,25 BAIXA FINANCEIRA

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O ENGº ELIO HENKLEIN NO PERÍODO DE 07 A 11/06/2021 - MOTIVO DA VIAGEM: 
ACOMPANHAR A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CFTV&A NAS USINAS DE 
SANTA CLARA E FUNDÃO E INÍCIO DO TESTE DE ACEITAÇÃO EM CAMPO - TAC.

341201 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 26/05/2021 25/06/2021 R$ 450,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLICAÇÃO EM 26/05/2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 003.2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 
004.2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 008.2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 009.2021 - EXTRATO 
DE CONTRATO CCVEE LP 010.2021

11250621 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 08/06/2021 25/06/2021 R$ 7.276,69 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO CCEE MÊS JUNHO/2021

65108 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 02/06/2021 25/06/2021 R$ 10.171,85 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM 
"NUVEM" COM CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E 
ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 22/60

9999 VON ROLL DO BRASIL LTDA 55 3 NF 07/06/2021 25/06/2021 R$ 7.510,60 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO CONDUCTIVE VERNISH - OCP 8003 E SEMICONDUCTIVE 8001 - ECP

8437046 URBS 232 204 Avulsa 22/06/2021 25/06/2021 R$ 594,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIAS MÊS JULHO/21.

39004 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 11/06/2021 25/06/2021 R$ 836,00 BAIXA FINANCEIRA

DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO ENG. ELIO HENKLEIN NO HOTEL KUSTER, NO PERÍODO DE 07 A 11/06/2021. 
MOTIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CFTV&A 
NAS USINAS DE SANTA CLARA E FUNDÃO E INÍCIO DO TAC.

202106 JOÃO BIRAL JUNIOR 206 124 Avulsa 22/06/2021 25/06/2021 R$ 200,00 BAIXA FINANCEIRA ASSISTÊNCIA MÉDICA JUNHO/2021

6324565 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 14/06/2021 25/06/2021 R$ 554,72 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.473.836-0 (Nº CONHECIMENTO 10/6324565)

624321 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 14/06/2021 25/06/2021 R$ 219,05 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO (VERNIZ SEMI CONDUTIVO VON ROLL Nº CONHECIMENTO 
624321)

6534303 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 15/06/2021 25/06/2021 R$ 157,13 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.538.064-7 (Nº CONHECIMENTO 6534303



6536021 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 15/06/2021 25/06/2021 R$ 103,71 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.590.999-0 (Nº CONHECIMENTO 6536021)

6536063 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 15/06/2021 25/06/2021 R$ 103,69 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.435.458-8 (Nº CONHECIMENTO 6536063)

4284 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 25/06/2021 R$ 318.885,11 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 21/24

4286 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 25/06/2021 R$ 11.572,44 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 21/24

197065789 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/06/2021 25/06/2021 R$ 8.442,84 BAIXA FINANCEIRA CTR. 82 -TUSD G PCH FND - PARC. 96

197065790 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/06/2021 25/06/2021 R$ 12.164,21 BAIXA FINANCEIRA CTR. 83 TUSD G PCH SCL PARC. 96

197065791 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/06/2021 25/06/2021 R$ 644.573,31 BAIXA FINANCEIRA CTR. 84 TUSD G UHE FND PARC. 96

197065793 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/06/2021 25/06/2021 R$ 657.064,78 BAIXA FINANCEIRA CTR. 85 TUSD-G UHE SCL PARC. 96

1346044 CLARO S.A. 22 U NF 09/06/2021 25/06/2021 R$ 73,60 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A TV POR ASSINATURA DA SEDE ELEJOR.

20837456 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/06/2021 25/06/2021 R$ 146,90 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, REFERENTE AO MÊS DE JUNHO - LINHA 42 3629-1352 VALOR TOTAL: 146,90

17292 NKL PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 55 1 NF 23/06/2021 25/06/2021 R$ 2.420,05 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.700.096-5 AQUISIÇÃO DE NÍVEL /VOLUME TANQUE DIESEL COM SAÍDA 4 A 20 MA PARA O 
SISTEMA ALIMENTAÇÃO AUXILIAR UHE FUNDÃO.

2941 WF EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA 55 1 NF 23/06/2021 25/06/2021 R$ 208,05 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MÁSCARAS RESPIRADOR PFF2 N95 PARA A ELEJOR

5125 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 17/06/2021 25/06/2021 R$ 960,72 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. aquisição de insumos para manutenção e 
reparos de equipamentos instalados nas uhe's.

15294478 UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MEDICOS 101 F NF 25/06/2021 25/06/2021 R$ 2.530,05 BAIXA FINANCEIRA PLANO DE SAÚDE DO CONTROLLER E SEUS DEPENDENTES LEGAIS JUNHO/2021

4169 TRANSPORTES PESADOS ITAJAI LTDA 101 A1 NF 01/06/2021 25/06/2021 R$ 6.948,65 BAIXA FINANCEIRA
PAC 018/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. OBJETO: SERVIÇO DE IÇAMENTO PARA COMPLEXO 
ENERGÉTICO. ÍNICIO: 10/11/2020 TÉRMINO 10/11/2023. VALOR TOTAL: R$ 516.000,00.

4285 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 25/06/2021 R$ 312.455,97 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 21/24

42095 PRESYS INSTRUMENTOS E SISTEMAS LTDA. 55 1 NF 27/05/2021 28/06/2021 R$ 7.752,59 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. DE INDICADOR DE TEMPERATURA DIGITAL PARA O CEFSC

1928 P F BRIGIDA DO NASCIMENTO CIA LTDA 55 1 NF 26/06/2021 29/06/2021 R$ 575,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE TERRA E ADUBO PARA MANUTENÇÃO NOS JARDINS DA SEDE DA ELEJOR.

21374414 ADYEN DO BRASIL LTDA. 201 204 Avulsa 29/06/2021 29/06/2021 R$ 30,00 BAIXA FINANCEIRA AQUIS. DE ARTÃO DE ESTACIONAMENTO PARA CARRO DA DIRETORIA.



8979 MCAS COMERCIAL LTDA 55 1 NF 29/06/2021 29/06/2021 R$ 31,80 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NA SEDE ELEJOR

36622 SIDMAR ELETRO LTDA 55 1 NF 29/06/2021 29/06/2021 R$ 39,60 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NA SEDE ELEJOR.

40777 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO 101 F NF 10/06/2021 30/06/2021 R$ 47.500,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 002/2020 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CAMPANHAS DE MONITORAMENTO. PARCELA 04/06.

59074 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL 101 F NF 02/06/2021 30/06/2021 R$ 40,80 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AOS SERVIÇOS DE TÁXI PARA A ELEJOR

8605501 SERASA S/A 101 F NF 15/06/2021 30/06/2021 R$ 167,02 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 09/24

1574285 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 31/05/2021 30/06/2021 R$ 678,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA A SEDE DA ELEJOR.

1570275 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 20/05/2021 30/06/2021 R$ 1.660,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CARTUCHOS ORIGINAIS E RESERVAS, PARA IMPRESSORA COLORIDA. VALOR TOTAL: 1.660,00

342141 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 01/06/2021 30/06/2021 R$ 150,00 BAIXA FINANCEIRA
PUBLICAÇÃO EM 01/06/2021 - EXTRATO DE CONTRATO CCVEE LP 014.2021 E PROCESSO ELEJOR PAC 018/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 EXTRATO DO CONTRATO 015/2021.

14449 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 55 1 NF 31/05/2021 30/06/2021 R$ 840,00 BAIXA FINANCEIRA
PROTOCOLO 17.538.011-6 AQUISIÇÃO COMPENSADO NAVAL PARA CONFECÇÃO DE TAMPAS PARA TRABALHAR 
EM CIMA DO MANCAL TURBINA.

20210630 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 18/06/2021 30/06/2021 R$ 11.236,86 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 43/60

101 ADRIANO JOSE PIRES DA SILVA 101 F NF 27/06/2021 30/06/2021 R$ 800,00 BAIXA FINANCEIRA
PRESTAÇÃO DE SER. DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E PAISAGISMO, A SEREM EXECUTADOS NA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA CONTRATANTE. PAC 020/20 - DISPENSA 013/20 - AES 019/2020.

368803768 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 25/06/2021 30/06/2021 R$ 59,99 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/05/2021 A 24/06/2021.

44368800 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 25/06/2021 30/06/2021 R$ 540,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/19 -REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR - PERIODO DE 25/05/2021 A 24/06/2021.

6972 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 24/06/2021 30/06/2021 R$ 480,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARA A SEDE DA ELEJOR

21576 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME 101 F NF 21/06/2021 30/06/2021 R$ 110,50 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AOS SERVIÇOS DE ENTREGA DE DOCUMENTOS VIA MOTOBOY.

136202106 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 11/06/2021 30/06/2021 R$ 2.631,54 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS JUNHO/2021

4288 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 30/06/2021 R$ 17.315,53 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 20/24

4289 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 30/06/2021 R$ 16.966,42 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 20/24

4290 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/06/2021 30/06/2021 R$ 628,38 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 20/24



14003030 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 30/06/2021 30/06/2021 R$ 183,70 BAIXA FINANCEIRA PG. REF. ATA AGE 76ª DO DIA 28/05/2021

36543 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 30/06/2021 30/06/2021 R$ 82,90 BAIXA FINANCEIRA PG. REFERENTE A SERVIÇOS POSTAIS DE 29/06/2021.

6997 JONIPARK ESTACIONAMENTO LTDA 105 210 Avulsa 30/06/2021 30/06/2021 R$ 26,00 BAIXA FINANCEIRA REEMBOLSO ESTACIONAMENTO ADVOGADA DA ELEJOR - REUNIÃO ESCRITÓRIO ADVOGADO PERIN


